=Y Valia

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

VALIAPREV
Em R$ Mil

DESCRIGCAO

setembro-24

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Operacdes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagcdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia (*)
Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

1.499.015
1.178
56.395
1.441.443
300.050
203
1.088.032
53.158

2.981
1.818
1.163

54.625
53.886
739

1.441.409
1.301.324
61.517
53.640
7.876
78.568

(*) Informacdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo

vigentes.

previsto nas normas




