

## DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALIAPREV

Em R\$ Mil

DESCRIÇÃO	setembro-24
1. ATIVOS	1.499.015
Disponível	1.178
Recebíveis Previdencial	56.395
Investimentos	1.441.443
Títulos Públicos	300.050
Ativo Financeiros de Créditos Privados	203
Fundos de Investimentos	1.088.032
Operações com Participantes	53.158
2. OBRIGAÇÕES	2.981
Operacional	1.818
Contingencial	1.163
3. FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	54.625
Fundos Administrativos	53.886
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	739
5. ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	1.441.409
Provisões Matemáticas	1.301.324
Superávit / Déficit Técnico	61.517
Reserva de Contingência (*)	53.640
Reserva Especial p/ Revisão de plano (*)	7.876
Fundos Previdenciais	78.568

<sup>(\*)</sup> Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.